NUM. CCXCIX.

Wir Albrecht von Gotes gnaden Hertzog ze Oesterreich, ze Steyr, ze Kerden, und ze Krain, Graf ze Tyrol bekennen und tun kunt öffentlich mit dem brief für uns, unfer Erben, und nachkommen, als der Erwidig unfer lieber befunderer freünd Het Berchtold Bischof ze Freyung, unfern lieben Vetter Herzog Wilhalms Kannzler, umb den Marckt zu grozzen Enzelstorff auf dem Marchuelde, der zu seinem egenannten Gotzhaus ze Freyung gehört, durch pesslers frides und schiems willen, aller unfer und seiner lewt, und untertanen, darumb gesessen, ain Rinckmaur hat angevangen zepawn, und die auch gar nmb denselben Marckt maynr zemachen, haben wir angefeschen seinen erbarn und guten füsfaz, und auch die getrewe manigvaltige und merckliche dienste, die er weilant dem Hochgeborn Fürsten unferm lieben Herrn und Vatter Herzog Albrecht Sälicher gedechnuſs, und uns lange zeit getan hat &c.
ut in instrumento immediate precedente. Geben ze Wienn am Montag nach sanct Michels tag. Nach Christi gepurde drewtzchen hundert iar, darnach in dem sechs und neunzigsten iare.

D. D. per seipsum.

NUM.

NUM. CCC.

Bonifacius Episcopus Servus Servorum Dei. Venerabili fratri Burckardo Episcopo Augustensi Salutem & Apostolicam benedictionem. Humilibus & honestis supplicum votis, illis praesertim, quæ Ecclesiatum & Monasteriorum commodum & utilitatem concernunt, libenter annimus, illaque, quantum cum Deo possumus, favoribus prosequimur opportunis. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte venerabilis fratri nostri Bertholdi Episcopi Friburgensis, ac dilectorum filiorum Abbatis & Conventus Monasterii in Scheirn ordinis S. Benedicti tuæ dieceesis petitio continebat, quod olim ipse Episcopus de consensu dilectorum filiorum Capituli suæ Ecclesie Friburgensis in Ellbach cum ejus filiali Ecclesia in Aw, quæ ad collationem Episcopi Friburgensis pro tempore existentes pertinebat, nec non Abbas & Conventus prædicti, ad id tuo accidente consensu in Ehingen Friburgensis & dicta tuæ dieceesis parochiales Ecclesias, in qua quidem Ecclesia in Ehingen ipsi Abbas & Conventus jus obtinebant patronatus, ex certis rationabilibus causis, ac pro evidenti utilitate Ecclesie Friburgensis & Monasterii prædictorum invicem permutârunt. Ita quod ad Episcopum Friburgensem jus patronatus in Ehingen, & præsentandi Rectorem ad illam, nec non ad Abbatem dicti Monasterii, qui erunt pro tempore, ac Conventum hujusmodi in Ellbach, cum ejus filiali in Aw Ecclesiarum prædictarum collatio & provisio ex tunc deinceps perpetuis futuris temporibus pertinere dignoscantur, prout in authenticis literis inde confectis prædictorum Episcopi & Capituli, ac Abbatis & Conventus sigillis munitis dicitur plenius contineri. Quare pro parte eorundem Episcopi ac Abbatis & Conventus nobis fuit humiliiter supplicatum, ut permutatione hujusmodi robur Apostolice Confirmationis adjicere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur bujusmodi supplicationibus inclinati, fraternitatib[us] tuæ, de qua in his & aliis speciale in Domino fiduciam obtinemus, per Apostolica scripta committimus, & mandamus, quatenus de premissis omnibus & singulis, ac cunctis circumstantiis universis auctoritate nostra te diligenter informes; & si per informationem hujusmodi permutationem prædictam utilem fore, & omni fraude semota factam repereris, super quibus tuam conscientiam oneramus, permutationem eandem auctoritate prædicta confirmare procures. Datum Romæ apud S. Petrum VIII. Calend. Maji Pontificatus nostri anno tertio.

NUM. CCCI.

Burchardus Dei & Apostolicæ Sedis gratiâ Episcopus Ecclesie Augustensis, Commissarius & Executor causæ permutationis à Sede Apostolica partibus instâ scriptis specialiter deputatus, universis & singulis præsentium inspecto-ribus salutem in Domino cum notitia subscriptorum Literas Sanctissimi in Christo Patris & Domini nostri, Domini Bonifacii divinâ providentia Papæ noni, ipsius vera bulla plumbœ, in filis canabis more Romanæ Curiæ bullatas, non rafas, non cancellatas, sed qualibet suspicione carentes, nobis pro parte Reverendi in Christo Patris Domini Bertholdi Episcopi Friburgensis ex una, & venerabilium Viatorum Abbatis & Conventus Monasterii in Scheirn Ordinis Sancti Benedicti, suæ dieceesis parte ex altera directas cum ea, qua decuit, reverentia recepimus in bæc verba:

Bonifacius Episcopus Servus Servorum Dei Venerabili fratri Burchardo Episcopo Augustensi Salutem & Apostolicam benedictionem. Humilibus & honestis supplicum votis &c.

Quibus

Quibus quidem literis, sicut præmittitur, cum debita reverentia receptis, nos auctoritate earundem literarum apostolicarum nobis in hac parte traditarum, ad requisitionem dicti Abbatis & Conventus Monasterii in Scheirn antedicta super debita executione confirmationis, ad circumstantium informatione permutationis inter ipsos Dominum Episcopum Frisingensem pro Ecclesia parochiali in Ellbach cum ipsis filiali Ecclesia in Aw, & Dominum Abbatem & Conventum Monasterii in Scheirn supra dicti pro Ecclesia parochiali in Ehingen nostra dicecisis celebratae juxta continentiam & tenorem dictarum literatum, citationem pro ejusmodi permutationis certa informatione fieri præcepimus manifestam, ad citandum testes, quod sub ipsorum juramentis perhiberent in dicta causa permutationis seu confirmationis negotio testimonium veritati, quod neque dolus, neque aliqua alia Simoniaca seu illicita pactio permutationi hujusmodi intervenerit, tam contra singulos, qui contra dicta permutationis confirmationem, nostraque commissionis executionem, aut quolibet præmissorum aliquid dicere habuerint, seu ipsis testibus sic productis opponere se voluerint, quod illi compararent in certo termino ipsis per nos defuper legitimè præfiso, videlicet serìa sexta post diem B. Galli Confessoris, quos parati essemus audire, prout dictaret ordo iuris. Quo quidem termino, sicut præmittitur, per nos statuto adveniente, nec aliquo contradicte seu objectore in dicto Confirmationis negotio nobis commissio comparente. Nos tanquam obedientie filius ad executionem earundem literarum Apostolicarum & contentarum in eisdem procedere cupientes, juxta traditam seu directam à dicto Domino nostro Papa nobis formam, consideratis diligenter circumstanti universis, quæ in dicto Confirmationis negotio sive attendenda. Et quia per literas patentes Domini Bertholdi Episcopi Frisingensis sui & Capituli ipsius Ecclesie Frisingensis sigillis legitimè munitas, cum subscriptione Notarii publici consignatas, & quoddam transumptum seu Instrumentum publicum literarum Abbatis & Conventus Monasterii in Scheirn sape dicti nobis in dicto negotio exhibitum, celebrationem dicta permutationis in se legitimè continentis, nec non ex dictis testium fide dignorum sub juramento defuper receptorum sufficienter informati sumus, ac invenimus dictam permutationem inter Dominum Bercholdum Episcopum Frisingensem ex una pro Ecclesia parochiali in Ellbach cum ipsis filiali Ecclesia in Aw consensu & voluntate ipsius Capituli Ecclesie Frisingensis acceditibus, quæ ad collationem dicti Domini Episcopi Frisingensis pertinebat, & Dominum Abbatem & Conventum Monasterii in Scheirn pro Ecclesia parochiali in Ehingen nostra dicecisis, in qua quidem Ecclesia ipsi Abbas & Conventus jus obtinebant patronatus, parte ex altera ritè & legitimè factam ac follemniter celebratam, ex certis rationabilibus causis, ac pro evidenti utilitate Ecclesie Frisingensis & Monasterii predicatorum, dolo & fraude penitus semotis. Quare eandem permutationem sicut præmittitur inter ipsos Dominum Episcopum Frisingensem ex una Abbatem & Conventum Monasterii in Scheirn sua dicecisis parte ex altera celebratam, auctoritate dictarum literarum apostolicarum nobis in hac parte directarum, approbavimus, ratificavimus, ac ex certa sententia ^{test. sc. estia.} approbamus, ratificamus, & in Dei nomine presentibus confirmamus; ita & taliter, quod ad eundem Dominum Episcopum Frisingensem jus patronatus in Ehingen & presentandi Rectorem ad illam, nec non ad Abbatem dicti Monasterii, qui erunt pro tempore & Conventum hujusmodi in Ellbach cum eius filiali in Aw Ecclesiarum predicatorum collatio & provisio ex tunc delinceps perpetuis futuris temporibus pertinere dignoscantur, juxta tenorem literarum Domini Bercholdi Episcopi Frisingensis, ac Abbatis & Conventus Monasterii in Scheirn predicatorum defuper legitimè consecutarum. In quorum omnium robur & evidenstimonium praesentes literas conscribi jussimus, & sigilli nostri Pontificaris appendisse communiri. Datum & auctum Auguste decimo tertio Cal. Novembris, anno Domini Millesimo, trecentesimo nonagesimo sexto, quarta indictione.